
マンツーマン学習センター　学園都市本部

TEL ０７８－７９４－２４３１
FAX ０７８－７９４－２４３２
メールアドレス　info@ell-mantoman.co.jp

本年５月に実施した春の高校入試セミナーでは多数の方々にご参加いただきありがとうございました。秋の
セミナーでは公立高校入試の話に加え、中学校では情報発信のされにくい私立高校に関する案内を中心に、
実際に各私立高校の先生方をお迎えして私立校の魅力などについてお話ししていきたいと思っています。
受験を制するのに大切なことは（本人の努力はもちろんですが）まずは「正しい情報収集」それに「家族の協力
体制」です。本説明会にご参加いただき、ネットで流れているものとは違う「リアルなデータ」を、お子様の高校
入試にぜひお役立ていただきたいと存じます。

場所　：　学園都市コミュニティプラザ２Ｆ　第１会議室（定員40名様で開催します）
コミュニティプラザは学園都市駅前マクドナルドの入っているビルの２Ｆです

料金　：　無料（県内公立・私立高校の偏差値・ボーダー等兵庫模試を基礎資料とした貴重なデータ資料を差し上げます）

対象　：　来春高校受験を迎える予定の受験生および保護者様　（その他外部の方のご同伴も歓迎します）
　　　　※ご参加は一家族につき保護者様１名、お子様１名までとさせていただきますのでご了承ください。

内容　：　◆（公立）内申点と合否の関係 ◆公立中学校では教えてくれない私立高校の魅力
◆（公立）推薦入試と一般入試 ◆本当に私立進学は公立より費用がかかるのか？　　
◆公立・私立高校　入学後の違い ◆私立高校入試情報（専願と併願の違い・合否ボーダー等）

※　受験学年以外の保護者様、お子様のご参加も歓迎しますが、会場の座席の都合上、定員を設定させて

いただいております。万一定員を超える場合は高校受験生のご家族様を優先させていただきますので

何卒ご了承くださいませ（その際は事前にご連絡いたします）。

★過去２年のセミナー参加私立高校：育英／神戸星城／神戸野田／神戸山手／神戸龍谷／夙川／滝川　（５０音順）

-

〒 -

※ お知り合いの方をお誘いいただく場合は参加申込書を追加でお渡ししますので教務までお越しください。

HPのお知らせ欄からもダウンロードできます

２０２４年度（秋）　私立／公立高校入試説明会申込書

申込書は直接各教室にご提出いただくか、記入済みの申込書を撮影してメールに添付して送信していただくか、もしくは学園都市校宛に
FAX送信してください。多くのご家族の方にお越しいただけるよう、できれば参加人数を絞ってご参加いただければ幸いです。

＠

フリガナ

メールアドレス

お名前

参
加
人
数

説明会にご参加いただく方（代表者）

お名前

ご住所

学校名

　２０２４年度（秋）　

電話
学
年

お子様のお名前

１名　　・　　２名

中学　　　　　年生

フリガナ

参加者には2025年度高校受験対応用に
アップデートした大変役立つデータ集をプレ
ゼントします

日時　：　１１月 １６日（土）　１５：３０～１８：３０　（途中休憩あり）

私公立高校入試制度についての説明会ご案内


